
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 41Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 022/2020 – 24  DE JULHO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Mãe do Rio/Belém, com o objetivo de realizar 
entregas da carta de crédito, os microempreendedores dos municípios aci-
ma mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 28/07/2020      1

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 564629

PORTARIA Nº 021/2020 – 24  DE JULHO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Ipixuna/Belém, com o objetivo de realizar entregas 
da carta de crédito, os microempreendedores dos municípios acima men-
cionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Ana Tereza Gama de Souza 5953839/1 Coordenadora Operacional 31/07/2020      1

Luzcileny Costa Auzier 5946293/1 Gerente Regional 31/07/2020       1
Joana Souza Duarte Ferreira 5946640/1 Gerente Regional 31/07/2020        1

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 564554

PORTARIA Nº 020/2020 – 24  DE JULHO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Mãe do Rio/Belém, com o objetivo de realizar entre-
gas da carta de crédito, os microempreendedores dos municípios acima 
mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Benedito Otávio valente Sanches 348015/2 Diretor Operacional 28/07/20202      1

Ana Tereza Gama de Souza 5953839/1 Coordenadora Operacional 28/07/2020     1
Vanilsa da Silva Borges 591773-3 Gerente Regional 28/07/2020      1
Luzcileny Costa Auzier 5946293/1 Gerente Regional 28/07/2020       1

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 564544

PORTARIA Nº 023/2020 – 24  DE JULHO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Ipixuna/Belém, com o objetivo de realizar en-
tregas da carta de crédito, os microempreendedores dos municípios acima 
mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 31/07/2020      1

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 564635

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 502/2020, DE 23 DE JULHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando os Processos nº. 2020/169987 de 03/03/2020 – COAP/SE-
DOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER ao servidor OTTO CARDOSO GUIMARAES, matrícula nº. 
6190/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coor-
denadoria de Avaliação e Perícia; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01/07/2020 a 29/08//2020; referente ao triênio 1997/2000.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01/07/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 564490
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 410/2020, DE 22 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/401470, de 15/06/2020 – 
DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
I – REVOGAR, a contar de 04/06/2020, a PORTARIA Nº 043/2019, de 
11/02/2019, publicada no DOE nº 33.803, de 13/02/2019, referente à 
Designação de Fiscal do Contrato nº 043/2013, dos servidores EDILSON 
SILVA DOS SANTOS (Titular), matrícula 33413/1 e GILMAR FRANCO DA 
MOTA (suplente), matrícula 54195705/1;
II – REVOGAR, a contar de 04/06/2020, a PORTARIA Nº 064/2019, de 
13/02/2019, publicada no DOE nº 33.804, de 14/02/2019, referente à 
Designação de Fiscal do Contrato nº 020/2014, dos servidores EDILSON 
SILVA DOS SANTOS (Titular), matrícula 33413/1 e GILMAR FRANCO MOTA 
(suplente), matrícula 54195705/2;
III – DESIGNAR, a contar de 04/06/2020, o servidor GILMAR FRANCO 
MOTA, matrícula 54195705/2, ocupante do Cargo de Coordenador, para 
acompanhar como fi scal de obra, referentes aos Contratos celebrados en-
tre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– SEDOP e as Empresas, conforme abaixo:

CONTRATOS EMPRESAS OBJETO

043/2013 Laje Construções LTDA.

Construção de 340 unidades habitacionais, localizadas no trecho 
compreendido entre o terminal rodoviário da UFPA e a entrada do 
Hospital Betina Ferro, incluindo o 7° setor COSANPA, no Município 

de Belém.

020/2014 Construtora R&A Construções LTDA
Execução dos Serviços Remanescentes do Contrato 033/2012, 

referente ao Projeto de Implatação do Sistema de Abastecimento de 
Água, no município de Santo Antonio do Tauá/PA.

IV- DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, matrícu-
la nº. 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional, 
para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução das obras refe-
rentes aos Contratos, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais 
do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação, com efeitos retroativos 
a 04/06/2020.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 564529
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2020– DL Nº 013/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
IAECY Consultoria LTDA-ME - CNPJ 07.458.107/0001-27
OBJETO: ELABORAÇÃO ESTUDO AMBIENTAL PRELIMINAR, REFERENTE À 
OBRA DE URBANIZAÇÃO DA ORLA DA AV. BEIRA MAR E CONSTRUÇÃO DE 
MURO DE ARRIMO, NO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA


